

19 marca 2014



## **Radni obradowali na komisjach**

We wtorek, 18 marca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego

obradowały komisje Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Radni omawiali zagadnienia związane m.in. z zadaniami Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2014 r. ze środków PFRON oraz o realizacji projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej”.

Obradom Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przewodniczył **Józef Grabowski**.

Raport z działań podejmowanych w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 - 2016 w 2013 roku przedstawili dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego **Grzegorz Stokowiec** i jego zastępca **Wojciech Żelezik**.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu. Pozytywnie zaopiniowali również projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach na wynajem placu pod pawilon małej gastronomii o powierzchni 37,60 m<sup>2</sup> na okres do 31.12.2014 roku oraz określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2014r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Sprawozdanie z dofinansowania specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie” przedstawiła **Aleksandra Marcinkowska** - zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

- Telefon w ubiegłym roku, mimo niedługiej działalności, cieszył się dużym zainteresowaniem - skorzystało z niego ponad 170 osób. Jest to inicjatywa niezwykle potrzebna - mówiła Aleksandra Marcinkowska.

Posiedzeniu Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą przewodniczył **Grzegorz Gałuszka**. W obradach uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - **Kazimierz Kotowski** i **Jan Maćkowiak**.

Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego „Przebudowy drogi krajowej Nr 73 na odcinku od granicy miasta Kielce do Woli Morawickiej wraz z budową obwodnicy miejscowości Morawica i Wola Morawicka”.

Postępy prac nad opracowaniem „Planu transportowego dla województwa świętokrzyskiego” przedstawił zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego

**Cezary Błach** – Mamy już plan transportowy w formie projektu, ten dokument był poddany konsultacjom społecznym, które zakończyły się w tym tygodniu. W ich ramach prowadzone były spotkania z samorządami, a nasze plany były przedstawiane m.in. na konwencji starostów. Obecnie prowadzimy rozmowy z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska od którego decyzji zależy, jak szybko uda się plan poddać pod obrady Sejmiku – mówił Cezary Błach.

O efektach wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie świętokrzyskim w 2013 roku mówił **Krzysztof Szczypiór**, zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego ds. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i kierownik biura PO KL – W minionym roku przeprowadziliśmy wiele konkursów, zrealizowaliśmy projekty związane m.in. z kształceniem zawodowym. Łącznie podpisano 265 umów o wartości 104 mln złotych – powiedział Krzysztof Szczypiór.

Stan prac nad Kontraktem Terytorialnym przedstawił członkom komisji **Tomasz Janusz**, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

O stanie realizacji projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej w 2013 roku” mówili natomiast dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich **Damian Urbanowski** oraz dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego **Jacek Kowalczyk**.

- Obecnie trwa projektowanie odcinków trasy na zasadach ogólnych – jest to około 137 km ścieżek. Część inwestycyjna będzie realizowana w systemie zaprojektuj – zbuduj, a w tym tygodniu powinny zostać ogłoszone przetargi – mówił Damian Urbanowski.

- Zgodnie z założeniami rocznie z tras ma korzystać 300 tys. osób, przed nami zatem duże wyzwanie jeżeli chodzi o promocję, ale wierzę, że nam się uda – dodał Jacek Kowalczyk.

Ostatnim punktem obrad komisji było sprawozdanie z działalności Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w 2013 roku, które przedstawił dyrektor ROT, Jacek Kowalczyk – To był dla nas udany rok. Zrealizowaliśmy 3 duże przedsięwzięcia, z których jesteśmy bardzo zadowoleni – dużą kampanią promocyjną świętokrzyskich stoków narciarskich, wsparliśmy musical Święto Wiosny z Kieleckiego Teatru Tańca oraz rozpoczęliśmy tworzenie wizerunku województwa jako krainy plenerów filmowych m.in. dzięki filmowi „Gabriel” i jubileuszowi serialu „Czarne chmury”. Cieszy nas, że do Świętokrzyskiego przyjeżdża coraz więcej turystów. Według najnowszych danych w ubiegłym roku było to 1,7 mln – podsumował Jacek Kowalczyk.





